
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

Determinazione n. 2405 / 2020   SERVIZIO SCUOLA ED EDUCAZIONE

Prot. corr. 16-10/08/20-20(5523)

OGGETTO: procedura per l’affidamento del  servizio di  ausiliarietà in alcuni  nidi  d'infanzia  del 
Comune di Trieste per l'a.s. 2020/2021 - CIG 83745934C4. Nomina dei commissari e costituzione 
della commissione giudicatrice.

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che

• con determinazione dirigenziale  n. 1529/2020, dd 24.07.2020, esecutiva dal  27.7.2020, è 
stata avviata, ai sensi del D.Lgs n. 50/2016,  la  procedura per l'affidamento del servizio di 
ausiliarietà in alcuni nidi d'infanzia del Comune di Trieste per l'a.s. 2020/2021, sulla base del 
criterio  dell'offerta  economicamente  più  vantaggiosa,  previa  pubblicazione  sul  sito 
istituzionale  dell'Ente  di  uno  specifico  avviso  per  la  presentazione  di  manifestazione 
d'interesse alla partecipazione alla procedura in oggetto;

• in  data  28.07.2020  è  stata  pubblicata  una  RDO  sulla  piattaforma  MEPA, invitando  8 
operatori tra quelli che avevano manifestato interesse;

• il termine per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12.00 del giorno 10 
agosto 2020;

• al termine di scadenza per la presentazione delle offerte è pervenuta un'unica offerta da 
parte della seguente ditta:

◦ Arteventi Società Cooperativa, Udine 

Determinazione n. 2405 / 2020



.

Dato atto che si rende pertanto necessario nominare i commissari e costituire la Commissione 
giudicatrice;

Visto l'art. 1, comma 1, lett. c)  del  D.L. 18.04.2019 n. 32 convertito con modificazioni  dalla  L.  
14.06.2019 n. 55 che stabilisce che, fino al  31 dicembre 2020, non trova applicazione, a  titolo 
sperimentale, l'art. 77, comma 3 del D.Lgs n. 50/2016 quanto all'obbligo di scegliere i commissari tra 
gli esperti iscritti all'Albo istituito presso l'ANAC di cui all'art. 78 del medesimo decreto;

Considerato che per la nomina della commissione continua pertanto ad applicarsi l'art. 216, comma 
12 del D.Lgs n. 50/2016;

Ritenuto di:

• costituire la Commissione giudicatrice dell'appalto in oggetto come segue:

- Presidente:  dott. Riccardo Vatta - Direttore del Servizio Appalti e Contratti

-  componente:  dott.ssa  Antonella  Delbianco  -  Funzionario  Coordinatore  Direttivo 
(amm.vo)  incaricato  per  la  P.O.  Ristorazione  Scolastica  e  Controlli  ISEE  
presso il Servizio  Scuola ed Educazione;

- componente:  dott.ssa Rossella Marega - Funzionario Direttivo - Coordinatore Pedagogico 
di Servizi Educativi (nidi d'infanzia, scuole dell'infanzia, ricreatori e s.i.s.) presso il servizio 
Scuola ed Educazione;

• individuare  quali  sostituti,  nel  caso  in  cui  uno  dei  componenti  sopra  indicati  fosse 
impossibilitato a partecipare:
◦ la dott.ssa Diana Mari - Funzionario Direttivo amministrativo presso il Servizio Scuola 

ed Educazione- 
◦ la  dott.ssa  Chiara  Lucchetta  -  Funzionario  Direttivo  -  Coordinatore  Pedagogico  di 

Servizi Educativi (nidi d'infanzia, scuole dell'infanzia, ricreatori e s.i.s.) presso il servizio 
Scuola ed Educazione;

• individuare  quale  segretario  verbalizzante  la  dott.ssa  Emilia  Patriarca,  Funzionario 
Coordinatore Direttivo (amm.vo) incaricato per la P.O.  Appalti e Gestione di Terzi presso il 
Servizio Scuola ed Educazione

• individuare quale sostituto del segretario verbalizzante, in caso di impossibilità a partecipare 
di  quest'ultimo, la  dott.ssa  Gabriella  Pellizer, istruttore  amministrativo  presso  il  Servizio  
Scuola ed Educazione;

 

Tutto ciò premesso;

Visto l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 (TUEL);
Visto l'art. 131 dello Statuto del Comune di Trieste;
Visto l'art. 216, comma 12 del D.Lgs n. 50/2016;
Espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e  
correttezza amministrativa;

Determinazione n. 2405 / 2020



.

DETERMINA

1. di costituire, per le motivazioni di cui in premessa e qui integralmente richiamate ed approvate, la 
Commissione giudicatrice per l'affidamento in appalto, con il criterio dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa, del servizio di  ausiliarietà in alcuni nidi d'infanzia del Comune di Trieste per l'a.s. 
2020/2021 nominando i seguenti commissari:

• - Presidente:  dott. Riccardo Vatta - Direttore del Servizio Appalti e Contratti

• - componente: dott.ssa Antonella Delbianco - Funzionario Coordinatore Direttivo 
(amm.vo)  incaricato  per  la  P.O.  Ristorazione  Scolastica  e  Controlli  ISEE  
presso il Servizio  Scuola ed Educazione;

• -  componente:  dott.ssa Rossella Marega -  Funzionario Direttivo - Coordinatore 
Pedagogico di Servizi Educativi (nidi d'infanzia, scuole dell'infanzia, ricreatori e s.i.s.) 
presso il servizio Scuola ed Educazione;

 

2. di individuare:
• quali sostituti, nel caso in cui uno dei componenti sopra indicati fosse  impossibilitato a 

partecipare:
◦ la dott.ssa Diana Mari - Funzionario Direttivo amministrativo presso il Servizio Scuola 

ed Educazione- 
◦ la  dott.ssa  Chiara  Lucchetta  -  Funzionario  Direttivo  -  Coordinatore  Pedagogico  di 

Servizi Educativi (nidi d'infanzia, scuole dell'infanzia, ricreatori e s.i.s.) presso il servizio 
Scuola ed Educazione;                               

• quale  segretario  verbalizzante  la  dott.ssa  Emilia  Patriarca,  Funzionario  Coordinatore 
Direttivo (amm.vo) incaricato per la P.O.  Appalti e Gestione di Terzi presso il Servizio Scuola 
ed Educazione

• quale  sostituto  del  segretario  verbalizzante, in  caso  di  impossibilità  a  partecipare  di 
quest'ultimo, la dott.ssa Gabriella Pellizer, istruttore amministrativo presso il Servizio Scuola 
ed Educazione;   

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

dott.ssa Manuela Salvadei

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 2405 / 2020



 Atto n. 2405 del 10/08/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SALVADEI MANUELA
CODICE FISCALE: SLVMNL63A57L424S
DATA FIRMA: 10/08/2020 13:46:31
IMPRONTA: 55AF1DB696E8791B30505303C5361DDC7361C5A47EE016660510A1CA3FD6F8F6
          7361C5A47EE016660510A1CA3FD6F8F641064584B741A1E74C8CA7189007168E
          41064584B741A1E74C8CA7189007168E740D6DE29036E63923D236520F922E71
          740D6DE29036E63923D236520F922E71E690A4C9884D13DC11F3E762341A3692


